Исх. № 00/25-09/18П

От «25» сентября 2018 г.

Руководителю СРО в ЖКХ
наименование СРО

ФИО

Уважаемый ________________________________________________!
06.10.2017 года Ассоциация АКОН совместно с Ассоциацией строителей России

(Президент Н.П. Кошман), при личном участии И.Л. Шпектора (Председатель комиссии по
ЖКХ, строительству и дорогам Общественной палаты Российской Федерации) провели
I Всероссийскую конференцию СРО в ЖКХ - «Регулирование, лицензирование, надзор,
изменение законодательства, современные технологии, материалы и другие вызовы
отрасли» По итогам конференции были получены различные предложения от СРО в ЖКХ,
которые легли в основу Меморандума (Приложение 1)

21. 08. 2018 г Ассоциация АКОН направила письмо на имя Министра строительства
и ЖКХ В.В. Якушева, с предложением взять под личный контроль деятельность отраслевых
объединений, действующих в сфере ЖКХ, - СРО в ЖКХ - и под эгидой Министерства
строительства и ЖКХ России провести на площадке Минстроя России
Вторую Всероссийскую конференцию СРО в ЖКХ, возглавив оргкомитет данной
конференции (Приложение 2).

21.09.2018 г. от В.В. Якушева был получен ответ, в котором выражается «готовность
поддержать данное мероприятие» (Приложение 3).

Прошу Вас письменно подтвердить согласие принять участие во Второй
Всероссийской конференции СРО в ЖКХ, организуемой Ассоциацией АКОН совместно с
Минстроем России, и сообщить контактные данные для отправки дополнительной
информации (адрес электронной почты, контактный тел., почтовый адрес, ФИО
участников)

Ответ прошу прислать до 01 ноября 2018 г. на электронную почту event@acon.pro
или бумажным письмом по адресу: 121170, г. Москва, Кутузовский проезд, д.16,
Ассоциация АКОН.

Контактное лицо: Чулочников Никита Викторович, тел.: +7(495)255-27-12

С уважением,
Директор  АНО АКОН                                                                                     С.С. Креков

Приложения 1. Меморандум по итогам I Всероссийской конференции СРО в ЖКХ «Регулирование,
лицензирование, надзор, изменение законодательства, современные технологии,
материалы и другие вызовы отрасли», СПб, 06.10.17. на 4 л.

2. Письмо в Минстрой России на имя министра В.В. Якушева.
3. Ответ Минстроя России за подписью министра В.В. Якушева

mailto:event@acon.pro